
6

Rámcová dohoda
o provádění „Školení pracovníků AČR v oblasti ochrany životního

prostření na období 2017-2019“

č. 20833/2017

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministertvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

brigádní generál Ing. Jaroslav Trakal,
ředitel Agentury Logistiky Brandýs nad Labem - Stará Boleslav,
vojenského zařízení 5512 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav

Se sídlem: Boleslavská 929, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:
npor. Ing. Marek Pospíšil
tel mobil
e-mail:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

major Ing. Vít Bernát
Tel. mobil:
fax:

Adresa pro doručování korespondence:

VZ 5512, ekonomické oddělení, Boleslavská 929,
Brandýs nad Labem - Stará Boleslav PSČ 250 02

(dále jen „Objednatel“)

a

Ing. Josef Marek - PROEKO
Zapsán v živnostenském rejstříku MČ Praha 6 pod č.j. ŽO/0001453/01/Rac.
Sídlo: Praha 6, Ciolkovského 847/7, 161 00
IČ: 47145668
DIČ: CZ 58562516
Jejímž jménem jedná: Ing. Josef Marek
Bankovní spojení:
Číslo účtu
Osoba pov tele: Ing. Josef Marek
mobil:
e-mail:
(dále j



 

 7 

 

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a v souladu s ním uzavírají tuto 
dohodu o provádění školení pracovníků AČR v oblasti ochrany životního prostření (dále jen 
„Dohoda“).  

II. Účel Dohody 

2.1 Účelem Dohody je provedení každoročních školení v oblasti ochrany životního 
prostředí (dále jen „OŽP“) pro neproškolené a stávající pracovníky, kteří jsou pověřeni 
prací v oblasti OŽP u vojenských útvarů a zařízení AČR s cílem proškolení a seznámení 
s aktuální legislativou v oblasti OŽP , standardizačními dohodami NATO vztahujících 
se k OŽP, ohlašovacími povinnostmi a specifiky OŽP v AČR v období let 2017-2019. 

III. Předmět Dohody 

3.1 Předmětem Dohody je závazek Dodavatele řádně a včas provést každoroční školení 
v trvání 40 vyučovacích hodin v oblasti OŽP v rozsahu specifikovaném v příloze č. 1 
Dohody pro 40 osob v termínech uvedených v čl. 5.2. 

3.2 Zpracování a předání Sborníku přednášek účastníkům školení. 

3.3 Provedení přezkoušení účastníků školení formou testu a vystavení certifikátu 
o absolvování školení. 

3.4 Závazek Objednatele řádně a včas za dodanou službu zaplatit dohodnutou kupní cenu. 

IV. Cena za plnění 

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na cenách za každé dílčí plnění samostatně, ve výši 78.000 Kč vč. 
DPH (slovy: sedmdesátosm tisíc korun českých), přičemž sazba DPH činní 0 %, 
dodavatel není plátce DPH. 

4.2 Celková cena za službu, po dobu platnosti Dohody, činí 234.000 Kč včetně DPH (slovy: 
dvěstětřicetčtyři tisíc korun českých) přičemž sazba DPH činní 0 %, dodavatel není plátce 
DPH.  

4.3 Ceny uvedené v čl. 4.1 a 4.2 jsou závazné a neměnné po celou dobu trvání Dohody 
s výjimkou případu, kdy dochází k úpravě výše zákonné sazby DPH. Účinností takové 
zákonné se ceny včetně DPH upravují dle příslušné sazby DPH.  V těchto cenách jsou 
zahrnuty veškeré náklady Dodavatele spojené s plněním předmětu Dohody. 

V. Doba a místo plnění 
5.1   Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to od podpisu Dohody poslední smluvní 

stranou do 31. 12. 2019. 

5.2 Termíny provedení: 
Školení bude provedeno v roce 2017 v termínu od 10. 7. do 14. 7. 2017, v roce 2018 a 
2019 bude termín stanoven objednatelem. Objednatel oznámí požadavek na termín 
školení nejpozději tři měsíce před zahájením školení na základě výzvy k dílčímu plnění 
prostřednictvím elektronického tržiště Tendermarket (dále jen „e-tržiště“). 

5.3 Místem plnění v roce 2017 jsou Chocerady, areál APrRPA-zámek Komorní Hrádek, 
v letech 2018 a 2019 bude místo plnění upřesněno nejpozději tři měsíce před zahájením 
školení na základě výzvy k dílčímu plnění prostřednictvím e-tržiště. 

VI. Dodací podmínky 



 

 8 

6.1 Školení bude Dodavatelem zahájeno v den a místě uvedeném v čl. 5.2  a 5.3, s dobou 
výuky:  
- pondělí 10.00 hod. - 17.00 hod., úterý až čtvrtek  07.30 hod. - 16.30 hod., v pátek    
08.00 hod. - 11.00 hod. 

Uvedenou dobu rozdělí Dodavatel na přednáškové hodiny a dobu na oběd dle místních 
podmínek. 

6.2 Dodavatel předloží, kontaktní osobě ve věcech technických Objednatele, nejpozději 14 
dnů před zahájením školení, koncept sborníku přednášek. 

6.3 Objednatel si vyhrazuje právo do 7 dnů od obdržení konceptu sborníku přednášek 
uplatnit k němu připomínky k textu a navrhnout věcné a formální úpravy, které budou 
oběma stranami konzultovány a po shodě doplněny do textů. 

6.4 Dodavatel, nejpozději 5 dnů před zahájením plnění doručí, kontaktní osobě ve věcech 
technických Objednatele, tištěné a elektronické verze sborníků ve třech výtiscích. 

6.5 Dodavatel předá účastníkům školení Sborník přednášek v kroužkové nebo jiné obdobné 
vazbě, tištěný jednostranně. Identický dokument předá účastníkům i v elektronické 
podobě ve formátu .doc nebo .docx (MS Word).  

6.6 Dodavatel na závěr kurzu provede přezkoušení znalostí účastníků školení formou testu, 
na jehož základě vydá úspěšným účastníkům evidovaný certifikát o absolvování 
školení. 

6.7 V případě, že některý z účastníků nesplní požadavky na znalosti účastníka školení nebo 
se nebude z objektivních důvodů moci přezkoušení zúčastnit, provede dodavatel 
dodatečné přezkoušení formou korespondenční a účastníkovi zašle certifikát na adresu 
objednatele. Poskytovatel se zavazuje provést takovéto přezkoušení bezplatně. 

6.8 Objednatel umožní provedení části přednášek externími lektory, které pro tento případ 
uvedl Dodavatel ve své nabídce a to nejvýše do rozsahu 40 % přednášené tématiky. 
V případě změny lektora poskytne Dodavatel jméno a reference nového lektora 
kontaktní osobě ve věcech technických Objednatele, a to nejpozději 1 den před 
plánovanou přednáškou tohoto lektora. 

6.9 Objednatel pověřil jako svého zástupce k převzetí služby v roce 2017 mjr. Ing. Víta 
Bernáta (dále jen „přejímající“), přičemž převzetím služby se rozumí doklad o řádném 
provedení školení potvrzený oběma smluvními stranami. V následujících letech bude 
jméno přebírajícího uvedeno ve výzvě k dílčímu plnění. 

6.10 Přejímající (případně jeho pověřený zástupce), po ukončení školení, potvrdí Dodavateli 
doklad o ukončení školení v daném roce a splnění všech podmínek souvisejících 
s ukončením tohoto školení. Originály těchto dokumentů Dodavatel přiloží k daňovému 
dokladu. 

VII. Platební a fakturační podmínky 

7.1 Dodavatel, každý rok, po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem vydání a potvrzení 
dokladu o splnění předmětu Dohody, do 15-ti pracovních dnů, vystaví daňový doklad 
(dále jen „faktura“), který ve dvou vyhotoveních zašle Objednateli na adresu pro 
doručování korespondence. 

7.2 Faktura může být Objednateli zaslána i elektronickou poštou ve formátu „pdf“ 
na adresu kontaktní osoby ve věcech smluvních. 

7.3 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 Občanského zákoníku. 
Dále musí faktura obsahovat tyto identifikační údaje: 



 

 9 

 a) číslo Dohody, podle které se uskutečňuje plnění; 
 b) název útvaru, který je přejímajícím. 

  Jako Odběratel na faktuře musí být uvedena: 

  Česká republika – Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 00 Praha 6 

  Konečný příjemce: VZ 5512, Boleslavská 929, 250 02 Stará Boleslav 

7.4 Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

7.5 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Objednateli. 

7.6  Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
Objednatele a jejím směrováním na účet Dodavatele. 

7.7 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 
některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. 
Při vrácení faktury Objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného 
vrácení Dodavatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury Objednateli. 
Dodavatel je povinen novou fakturu doručit Objednateli do 10 dnů ode dne doručení 
oprávněně vrácené faktury. 

7.8 Budou-li u Dodavatele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce 
zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, bude Objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

VIII. 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

8.1 Dodavatel zaplatí v případě prodlení s doručením tištěné a elektronické verze Sborníků 
v  termínu uvedeném v čl. 6.2 smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den 
prodlení. 

8.2 Dodavatel zaplatí v případě prodlení se zahájením školení v  termínu uvedeném v čl. 5.2 
Dohody smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

8.3 Objednatel zaplatí v případě prodlení s úhradou faktury smluvní pokutu ve výši 0,02 % 
z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

8.4 Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti. 

8.5 V případě jednostranného odstoupení Objednatele od smlouvy dle čl. 10.1 písm. c), d) 
nebo e) se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč, 
a to do 10 pracovních dnů od zániku smluvního vztahu. 

8.6 V případě prodlení Dodavatele s úhradou smluvní pokuty vznikne ČR-MO pohledávka, 
která bude vymáhána všemi dostupnými prostředky v souladu a ve výši stanovené 
nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, ve znění pozdějších úprav. 

8.7  Smluvní pokuta a úrok z prodlení je splatná do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.  
8.8 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, 

zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

IX. Zvláštní ujednání 
9.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 



 

 10 

9.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 
ustanoveními Občanského zákoníku. 

9.3 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, souvisejícím 
s plněním této Dohody, je český jazyk. 

9.4 Dodavatel prohlašuje, že poskytnutá služba není zatížena žádnými právy třetích osob. 

9.5 Dodavatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této Dohody ani tuto Dohodu jako celek, 
vyjma ustanovení čl. 6.8. 

9.6 Dodavatel není oprávněn dále šířit nebo poskytovat třetím osobám Sborníky přednášek 
ani jejich elektronické kopie bez souhlasu Objednatele. 

9.7 Dodavatel podpisem Dohody uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas Objednateli, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely 
naplnění práv a povinností vyplývajících z této Dohody, a to po dobu její platnosti 
a dobu stanovenou pro archivaci. 

9.8 Dodavatel souhlasí s uveřejněním textu Dohody v elektronickém tržišti státní správy, na 
kterém byla veřejná zakázka, ze které vzešla Dohoda, soutěžena. 

9.9 Dodavatel souhlasí s uveřejněním textu Dohody v informačním systému veřejné správy 
zřízeném podle zákona č. 340/2015 Sb. 

9.10 Kontaktní osoba ve věcech smluvních Objednatele není oprávněna sjednávat smlouvy 
ani jejich dodatky, pouze jednat o jejich návrzích.  

9.11 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této Dohody musí být 
vložena v elektronické podobě do e-tržiště, na kterém byla veřejná zakázka, ze které 
Dohoda vzešla soutěžena, nebo v listinné podobě doručena osobně nebo 
prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této Dohody.  

9.12 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných dokumentů v listinné 
podobě, tak, že písemnost se v případě pochybností nebo nedoručitelnosti považuje za 
doručenou nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou 
v záhlaví této Dohody, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to 
bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. 

9.13 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

X. Zánik závazků 
10.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 

a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku Dohody; 
c) jednostranným odstoupením od Dohody pro její podstatné porušení; 
d) jednostranným odstoupením od Dohody Objednatelem v případě, že Dodavatel 

uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení nebo porušil ustanovení čl. 9.4 – 
9.6 Dohody; 

e) jednostranným odstoupením od Dohody Objednatelem, v případě, že bude vůči 
majetku Dodavatele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí 
o úpadku nebo byl-li vůči Dodavateli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek 
majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 



 

 11 

f) výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počítá se od prvního dne měsíce následujícího od 
doručení výpovědi. 

10.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je: 
a) prodlení Dodavatele se zahájením provedení jednotlivých částí služby bez 

projednání a udání důvodů v termínech uvedených v čl. 5.2 Dohody o více než 10 
dní; 

b) prokazatelné porušení ustanovení čl. 9.5 Dodavatelem v průběhu plnění; 
c) jednání Dodavatele nebo Objednatele, kterým znemožní plnění Dohody. 

XI. Závěrečná ustanovení 
11.1 Dohoda v elektronické podobě bude potvrzena elektronickým podpisem osob 

oprávněných jednat. 

11.2 Dohoda může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a osobami 
oprávněnými jednat elektronicky podepsanými, vzestupně očíslovanými dodatky, které 
se stávají její nedílnou součástí. Dodatky budou součástí dokumentace veřejné zakázky 
v e-tržišti. 

11.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení Dohody neplatné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením 
platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného nebo neúčinného 

11.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
Dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem Dohody připojují pod ní své podpisy. 

11.5 Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

11.6 Nedílnou součástí Dohody jsou přílohy: 
a) příloha č. 1 – Témata školení 
 

V Brandýse nad Labem- Staré Boleslavi       V  Praze 

dne:  dne: 

Objednatel  Dodavatel 
                                                                        

Ing. 
Josef 
Marek

Digitálně podepsal Ing. 
Josef Marek 
DN: c=CZ, o=Ing. Josef 
Marek [IČ 47145668], 
ou=1, cn=Ing. Josef 
Marek, 
serialNumber=P196989 
Datum: 2017.06.05 
22:18:22 +02'00'



 

 12 

Příloha č. 1 k dohodě č. 20833/2017 

Témata školení: 

 Čtyřicetihodinové školení pro pracovníky, kteří jsou pověřeni prací v oblasti 
ochrany životního prostředí u vojenských útvarů a zařízení  

1) Souhrn zákonů vztahujících se k životnímu prostředí s důrazem na novelizace 
(zákon 17/1998 Sb. o životním prostředí, zákon 167/2008 Sb. o předcházení 
ekologické újmě, zákon 123/1998 Sb. o právu na informace o ŽP, zákon 224/2018 
Sb. o prevenci závažných havárií, zákon 100/2001 Sb. o posuzování vlivu na životní 
prostředí,…..…..) 

2) Přeprava nebezpečného materiálu po komunikacích a železnicích, ADR – přeprava 
nebezpečných látek, povinnosti při přepravě nebezpečných látek. 

3) Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších právních úprav a na 
něj navazujících vyhlášek (vyhláška 330/2012 Sb. o způsobu posuzování a 
vyhodnocování úrovně znečištění, vyhláška 406/2015 Sb. o přípustné úrovni 
znečišťování,….).  

4) Ochrana ozónové vrstvy s důrazem na vedení dokumentace ke klimatizacím. 
5) Ohlašovací povinnosti v OŽP, novelizovaná aplikace do  ISPOP v AČR. 
6) Zákon č.185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších právních úprav a na něj 

navazujících prováděcích vyhlášek (vyhláška 93/2016 Sb. katalog odpadů, vyhláška 
94/2016 Sb. hodnocení nebezpečných vlastností odpadů). 

7) Označování hromažďovacích prostředků, třídění odpadů, zpětný odběr, 
dokumentace pro předání odpadů jiné oprávněné osobě, vedení průběžné evidence 
(IČP, IČZ) a zpracování ročního hlášení.  

8) Hlášení produkce odpadů v programu EisProW 2000 (EVI). 
9) Odstraňování radioaktivního odpadu, zákon č. 263/2016 Sb., atomový zákon. 
10) Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších úprav a na něj navazujících 

prováděcích vyhlášek. 
11) Zpracování havarijních a provozních řádů vojenských útvarů a zařízení, parků 

techniky, skladů a kuchyní. 
12) Zákon 350/2011 Sb., o chemických látkách a směsích, REACH (nařízení EPaR 

č.1907/2006), CLP (nařízení EPaR 1272/2008) a směrnice a označování chemických 
látek a směsí, bezpečnostní listy, zpracování a obsah „pravidla o zacházení 
s nebezpečnými a zvlášť nebezpečnými látkami a směsmi“, prevence závažných 
havárií. 

13) Zákon 258/2015 Sb., o ochraně veřejného zdraví. 
14) Postup a zásady při odstraňování ekologických havárií. 
15)  Standardizační dohody NATO v oblasti OŽP. 
16)  NATURA 2000. 
17)  Kácení dřevin a odstraňování náletových rostlin v resortu obrany (zákon 114/1992 

Sb., o ochraně přírody a krajiny, vyhláška č.189/2013 Sb., o ochraně dřevin a 
povolování jejich kácení). 

18)  Postup při odstraňování ekologických havárií, likvidace ekologických zátěží. 
19)  OŽP v resortu obrany, odpadové hospodářství vojenského útvaru, zařízení, 

dokumentace pracovníka OŽP, způsob vzdělávání v oblasti OŽP v AČR. 
20)  Zákon č.477/2001 Sb., o obalech, prováděcí předpisy k zákonu o obalech. 

 
 
 

Digitally signed by Ing.
Jaroslav Trakal
Date: 2017.06.06
11:08:12 CEST
Reason:
tendermarket.uzivatel=55
1200.1.trakal

Signature Not
Verified


